Dissecuerūt
pregnātes ob-
cupiditatem,
Psalm. 82.

¶ Itē igī sceleris arguitur Ammon in hoc facto, eo q̄ dissecuerit pregnātes Galaaad ad dilatādū terminū suū. Nō dicit ad uindicādū iniuriā suā, sive ad recuperādū incōmodū suū, sed ad dilatādū terminū suū, qd cupiditatis est inditiū, iniurię intemperamētū, crudelitatis au gumētū. Quid em̄ cupidius, qd iniuriosus, qd crudelius, quā pro sola eiū modi infēctione pregnātes dissecuissēt. Propterea nō crudelitatis David arguendus, sed de iusticia ac fortitudine est collaudādus in eo, qd et ipse similia uel maiora fecit eis, sicut scriptū est. Conge- gauit itaq̄ David oēm populū, et profectus est aduersum Rabbath. Cūc̄ dimicasset ceteri populi quoq; eius adducens ferravit, et circumegit super eos carpenta ferrata, diuinitus cultris et transduxit in typū laterū. Sic fecit uniuersis ciuitatibus filiorū Ammon. Nō inge- ceudde

IN AMOS PROPHET: CAP. I. Fo. LXXX.

trudele hoc, sed iustū fuit, qā sicut fecerūt ita reddidit eis. Porrō filij Ammon hoc fecisse. J. Reg. 5.
uidetur, regnāt Saul, qā ascendit Naasammonites & pugnare cepit aduersum labes Galad, supplicatibusq; ac dicitibus, habeo nos foederatos & seruieremus tibi. In hoc (inq) feci rā uobiscū fodus, ut erā omniū uestrū oculos dextros. At illos percussit Saul, & dispersi sunt, ita ut nō relinquerētur ex eis duo pariter, & nihil tale tūc fecisse legōtur filij Ammon qd̄ tanta propheticī spūs cōquæstionē sit dignū. Arbitramur ergo prophetā superiorē magis respexisse historiā, scilicet ad tēpora iudicū, qā lepthe expeditus est, ut filios Israhel iudi caret, eo q; vir fortissimus atq; pugnator esset, natus de Galaad. Tunc liquidē iratus dñs cō*Iud. 5.*

tra filios Israhel, tradiderat eos in manus Phylistim & filioꝝ Ammon, afflictioꝝ sunt & ue hemēter oppressi pannos octodecim. Pugnabat (inq scriptura) filij Ammō cōtra Israhel, afflictioꝝ est Israhel nimis. Quibus acriter instatiib; perrexerūt maiores natu de Galaad, ut tolleret in auxiliū Lepthe. Cætera legētibus, & disceptationē lepthe cōtra filios Ammō uehementē perspicitiib; claret, q; afflictionē illā fecerint filij Ammon maxime in Galaad, & inter cetera pregnātē q; dissecuerūt, licet hoc ipm uerbū nō ibi scriptū sit: & q; ita se cerint, ad dilatandū terminū suū. Mandāti nāq; lepthe regi filiorū Ammon ac dicēti, quid mihi & tibi est, qā uenisti cōtra me, ille rñdit, & falsum locutus est, qā tulit Israhel terrā mēā qā afcedit de Aegypto à finib; Arnon ulq; in Iacob atq; Iordanē. Propterea cōminatur dñs succēlūrū se ignē in muros Rabath, q; fuit metropolis Ammonitā, ut deuoren̄t ædes illius in clamore & in ululatu uincētis exercitus, in die cōmotionis & turbinis, qā captiui eius Nabuchodonosor uincēte ducent, & idolū Ammonitā, qd̄ uocatur Melchoni, i. rex eorū seret in Assyrios, & principes eius pariter abducent. Eodē mō quo cætera sup generationē illā s̄pedictā, ista q; uenire habebāt q; fecerūt filij Ammon: & iccirco q; ait dñs, sup tribus sceleribus filioꝝ Ammō, & sup q̄tuor nō cōuertā eū, referēdū est ad uerticē Carmel (de qā dictū est) & propter fastidū uitādū nō totiens oporteret replicari, nisi memoriae uideret expedire legētis. Sequitur. L Hec dicit dominus. Sup tribus sceleribus Moab, & sup quatuor non conuertā en, eo q; incēderit ossa regis Idumeę visq; ad cinesē. Et inuitā ignē in Moab, & deuorabit ēdes Carioth, & morietur in sonitu Moab, ab & clangore tubē, & disperdā iudicē de medio eius, & oēs principes eius cū eo, dicit dñs. De Moab & Ammon, maximeq; de Edom iā dictū est, quātū recte arguatur sceleris, pro eo q; cōtra Israhel de Aegypto afcedentē inimicitias exercuerūt, cū essent caro ne propinqu. De isto q̄rentib; qd̄ sit dictū, eo q; incēderit ossa regis Idumææ iā sepulti (q; cū lorā rege Israhel & Iosaphat rege Iuda ascēderat aduersum Moab) in ultione doloris. 4. Reg. 3.

Moabitis postea fuisse cōuulsa atq; succēsa. Hæc Hebræog; traditio est. Ob hāc ergo ingunt causam deus missurū dicit se esse ignē in Moab, q; noī uel metropolis Moabitā, uel uniuersa significat prouincia, ut deuoret ædes Carioth, qd̄ nomē est ciuitatis. Verū hoc parū uidet ad magnitudinē propheticæ dignitatis, ut qd̄ spūs sanctus loquitur in eis, ex opinione trñ Iudaica & nō ex sanctis cōprobet scripturis. Aliud ergo q̄rimus incēdiū qd̄ fecerit Moab, facta referēt scriptura, legitimus in libro Nuñ. qā Balach filius Sepphor, rex Moab, misit & accersuit Balaā filiū Beor ariolū, ut ueniret & malediceret Israhel. Quod cū ille, deo prohibēt, facere nō posset, tandem dixit. Veruntamē perges ad pp̄lm meū dabo con filiū, qd̄ pp̄lus tuus huic pp̄lo faciet. Postmodū scriptū est, & forniciatus ē pp̄lus cū filiabus Moab q; uocauerūt eos ad sacrificia sua. At illi comedērūt & adorauerūt deos eāꝝ, initia tūscū est Israhel Beelphegor. Magnū illud fuit incendiū, magna libidinis flāma, q; cōcremat pp̄lm. Et qd̄ illi hoīes siue illæ filiū Moab, nisi regis Idumææ ossa fuerūt? Quis enim rex Idumææ, nisi spūs supbiæ, q; dicant sup oēs terrenos, i. deditos cupiditatē terrenæ, scdm non men Idumææ? Nā q; p sp̄m supbiæ puenerint ad illud incēdiū carnis suæ, unus pro exemplō est, de q; scriptura refert. Et ecce unus de filiis Israhel intravit corā fratrib; suis ad scortū Madianitē, uidete Mose & omni turba filiorū Israhel, q; flebant ante fore tabernaculi. Magnæ nimis erat pacitatis & supbiæ, tali in tpe, cū iā dixisset dñs ad Mosen. Tolle cū eos principes populi, & suspēde eos cōtra solē in patibulū, itēq; Moses ad iudices Isrl̄ ocedat unusq; proxios suos, q; iniciati sunt Beelphegor, & ob istā causam fierēt filij Isrl̄, ante fore tabernaculi, magnæ (inq) erat pacitatis, & intollerabilis supbiæ, uirū ad scortū in

CAP. II.

Nuñ. 22

Nuñ. 23

Rex Idumææ
spūs supbiæ.

COMMENTA R VPER ABBA LIB 1

gredi, in contemptū irē celestis, uidentibus cū & is. ¶ Quo ergo melius noīe dignitas p[ro]p[ter]eti spūs fornicatores eiusmodi nūcuparet, q[ui] ossa regis Idumæa. Nunq[ue] filios Israhel debuit nūcupare? Et qdē ambobus, scilicet Balaā & Balac cōmune cōsiliū, et una fuit intentio, incendere filios Israhel, sicut in Apocalypsi comemorat dīcēdo, q[ui] habes illuc tenet doctrinā Balaam, qui docebat Balac mittere scandalū corā filijs Israhel, edere & fornicari sed nō ita scandalizare i[ps]os potuit filios Israhel, sicut scandalū mittere coram filijs Israhel. Aliud nāq[ue] est scandalū uidere corā se, aliud scandalizari, & ardētis scandalū libidinis in fiamati. Vnde sicut hi qui eiusmodi scandalū nō utunt, recte mēbra dicuntur & sunt Christi regis gloriae, sicut contra illi qui taliter scandalizati uel succēsi sunt mēbra dicuntur, & sunt prius cipis huius mūdi regis Idumæa. Cōuenientius aut h[oc] dicūtur ossa q[ui] mēbra, licet & mēbra sint uel habeat ossa, q[ui] videlicet ignis genuin⁹ ossibus ac medullis insitus est, q[ui] tūc adhibita foris palea, scilicet filiabus Moab & Madian, illico flāmavit incēdio. Tale nimis fecisse incēdiū scelus est, ea p[re]sertim intētione, ut offensus recederet deus ab Israhel, & p[ro] hoc recte redargit, ut sceleratus Moab. At uero ut iuxta supra dictā Hebræo[rum] opinionē, oīa mortui hoīs igne materiali usq[ue] ad cinerē incenderet, nescio utrū pro magno habet ipso rit scelere, cū fere apud oīs gētes solēne fuerit, corpora mortuoꝝ usq[ue] ad cinerē cōburrere cineresq[ue] ipsos sepelire. Hinc & sepulchra dicuntur busta, uidelicet à cōbustione ut combusterū cadaueꝝ & cōtinerē reliquias. ¶ Rursus ad illā generationē q[ui] dñm crucifixit, propter qd & omnia mala p[re]teritatis & generationū uenire debuerūt sup eā, istud quoq[ue] scelus talis in cendiū p[re]tendere nō dubiuꝝ ē. Ipsi erū & Moab & Idumæi recte dicuntur et sunt. Moab quippe interpretatur ex p[re]i q[ui] aut ip[s]i ex patre sunt uel fuerint dñs ostendit dicēs. Vos ex p[re]diabolo estis. Ipsi incēderunt ossa regis Idumæa, inō et ossa ip[s]i regis fuerunt Idumæa, regis omni filiorū terrenitatis & superbiæ ossa incēsa libidinis igne, testante Esaiā q[ui] generationē illarū p[re]spiciēs. Audite (inq[ue]) uerbū dñi principes Sodomorū, p[re]cipite auribus legē dei mei p[ro]p[ter]a Gomorrae. Idcirco sicut peccati Moab plenitudo, ita et p[ro]cen[t]e eiusdē sup generationē illā uenit adimpletio. Nā q[ui] dicit, et mittā ignē in Moab, et deuorabit ēdes Carioth, q[ui] non ē at ciuitatis in Moab, et moriet[ur] in sonitu Moab, et clangore tubæ, et dispersā iudicem de medio eius, et oīs principes eius interficiā cū eo. Qui nesciat totū Romano pactū esset cīdio. De tribus scelerib[us] et de quatuor et de eo qd dicit, nō cōuertā ēu, et sepe dicitur se repetere fastidiosum ē. Sequitur. ¶ H[oc] dicit dñs. Super tribus scelerib[us] Iuda, & super quatuor nō cōuertā ēu, eo quod abiecerit legē domini, & mādata eius non custodierit. Deceperūt em̄ eos idola sua, post quē abierūt patres eorū. Et mittā ignē in Iuda, & deuorabit ēdes Hierusalē. ¶ Ecce et in isto nulla est distinctio gēulis et la dei. Sermo diuinus, iudex & iugis, nulli p[ro]fane parcit, dū Iuda, q[ui]que ut Syriū, ut Allophyliū, ut Tyriū, ut Idumēū, ut Ammonitē, ut Moabitē, librata ferit sententia iudicii, nec in p[ro]p[ter]a disiungit, quos culpa coniūxit. Quod si subtilitas q[ui]rit rationis, q[ui] dignius debet puniri illi, qui nō tantū naturale, ut ceter[es] gētes, sed scriptā q[ui] legē accepit. Vnde non adūt, q[ui] p[re]dictis gētibus nō exprobarat abiectionē legis dei, t[ame]n cōtemptū mādatoꝝ illius, sed uiolatio[n]ē p[ro]p[ter]iū uiscerū, et quod sine affectione, ab[us]oꝝ misericordia, cū & crudelit[er]a fecerint, nullū habentes respectū cōmunitatis humanitatis, nullū saltē attendētes affectū not[ur] p[ro]p[ter] iniquitatis Iudeū aut exprobarat q[ui] abiecerit legē dñi, et mādata eius non custodierit. Quāuis em̄ dicit, deceperunt ēu Ida[la] sua, nihilominus et illud cōstat, q[ui] nō poterat ante ab Idolis decipi, nisi legē dñi repellere, et mādata eius nō fecisset. H[oc] sunt Idola, post quē abierūt p[re]ses eorum in Aegypto, boui Aegyptiū simulachra fugientes et adorantes Beelphegor, et coientes Astaroth et Baalim. Nec uero leuiter decepti fuerūt, sed adeo pro Idolis suis insaniuerūt, ut p[ro]phetas occiderent reges eorū, et sanguine innoxio replerent Hierusalē usq[ue] ad os. Vnde et cōminatur dñs, in Iuda se ignē fore missurū, q[ui] deuoret ēdes et fūdamēta Hierusalē, qd et factū ē. Quod si oīa uenire debuerūt sup generationē illā a sanguine Abel iusti (sicut iā lepe diximus) quanto magis ista, quā hic Iuda fecisse culpatur. Nempe ita diximus et dicimus, omnia uenire super generationē illā, quā passi sunt sancti a sanguine Abel iusti, qbuscūq[ue] gētibus uel hoībus fāguinē iustū effundentib[us]. Vt illū maxime sanguinē, quā Iuda effudit, illuc redūdere non ignecē.

Apo. 2.

Judei carnales dicuntur Moab.

Iohann. 8.

Ezai. 1.

4. Reg. 2.

IN AMOS PROPHE. CAP. II. FO. LXXXI.

Fo. LXXXI.

Mat. 23
Ignoremus. Vtruncq; nāc dixit dñs. Væ (inquit) uobis scribæ & pharisæi hypocritæ, qui ad cœdificati sepulchra prophetar., & ornatis monumēta iustor., & dicitis: Si fuissimus in die bus patrū nostrog, nō essemus socij eorū in sanguine prophetar. Itaq; testimoniō estis uos bismetipſis, quia filii estis eorū qui prophetas occiderūt. Et uos implete mensurā patrū ueſtrorū, serpentes, genimina uiperar. Hoc nimirū generatiō illi dixit de patribus illis, quorū & secundū carnē & secundū iniquitatē posteri sue hæredes homicida Iudei fuerūt: qui ip sum, qui hæc loquebatur, postea Christū occiderūt. Iterū ut ueniat (inquit) sup uos ois sanguis iustus qui effusus est sup terrā à sanguine Abel iusti, &c. Prius nimirū fūsus fuit sang uis Abel iusti, q; fierēt patres, quorū de carne genitos se esse gloriantur Iudei. Ergo & cæterū gentiū, de quibus īa supra dictū est, & Iudei, de quo nunc sermo est, scelerū uel mala super generationē illā uenire debuerūt. Ignotus super tribus sceleribus Iuda, & super qua tuor non conuertā eū, id est, iniquū filiorū cœtū, qui per verticē Carmeli designatur, dñe linquā proper scelerū patrū, quorū ipsi mensurā impleuerūt, factū est & qđ hic in prope ta dicit dñs: Mīttā ignē in Iudā, & deuorabit ædes Hieroīm, & qđ p semetipsum ait idē dñs, Ecce relinquēt uobis domus uestra deserta: & fere nemo est q; hoc factū ēē nesciat. Sequtur. Ll̄bec dicit dominus. Super tribus sceleribus Israhel, & super quatuor non conuertā eū, pro eo quod vendiderit argento iustū, & pauperē pro calciamētis, qui cōterunt sup puluerē terre capita pauperē, & viā humiliū declinant, & filius ac pater eius intrōderint ad puellā vt violarent nomē sanctū meū, & super vestimentis pigne ratis, accubuerint iuxta omne altare, & vīnū damnatorū bibebat in domo dei sui. Circamontē Carmeli ardua quasi ascēsus viā teritus, totiens eundo & redeundo illuc, quotiens dicit dñs, nō conuertā eū super tribus & quatuor sceleribus. Deniq; ubi cū uel quo tienti scelerū in hoc ordine scelerū siue sceleratorū, nō cōuertā eū, audiūmus siue legimus: mō re Carmeli, qui in exordio p̄scriptus est, subintelligimus, p quē & superbiā significari diximus Iudaiīm carnalis, secundū nomē ipsum Carmeli, qđ interpretat scientia circūfisionis, maximēq; illā generationē, q; saluatore crucifixit. Sequētē nos lectore (si q; est q; legēdo se qui, uel sequēdo hæc legere uelit) fatigatū esse arbitramur, dū totiēs ad eundē Carmeli uer tice reuertitur: uelut si alte subrectū & nubibus imminēs castrū, in mōtiis uertice, totiēs adi re cogat anhelo spū. Verū quisquis ille est, æquanimis ut sit rogamus, īa finis est, circūdūtione hac uel recursu nō fatigabitur ulterius. Sup tribus (inquit) sceleribus Israhel, & super quatuor nō conuertā eū. Memores propoſitiā nos esse cōuenit, quo initio prophete hūi us p̄misimus, tūc diſcipliūs esse nos cur terrā motus fecerit mentionē, quādo pro necessitatē mystici sensus inueniendi scrutaremur Carmeli uertice, uidelicet ubi p̄missio, uerba Amos, q; fuit in pastoralibus de Theucie, q; vidit sup Israhel in diebus Ozia regis Iuda, & in diebus Hieroboam filij Ios regis Israhel, subiunxit atq; ait, ante duos annos terrā motus. Tunc Hebræi terremotū accidisse memorat, qđ Ozias rex Iuda indebitū sibi uendicans sa z. Para. 26
cerdotiū, leprain fronte p̄cussus est. In cōmemoratione ergo terrā motus mentionē q; se cit lepræ illius. Cur hoc: lccirco uidelicet, q; frons Ozia regis, q; sublimior atq; erectior ē pars corporis idem significat qđ hic uextex Carmeli, & lepra frontis, id est, qđ siccatio uerticis Carmeli, scilicet abiectionē supbiētis & elatae generatiōis qđ dñm crucifixit. Sicut i Maria sorore Moi, qđ cōtra Mosen supbiēdo murmurauit, & ob hoc plaga lepræ p̄cussa ē, ita & in rege Ozia, q; sacerdotiū supbiēdo usurpauit, & ob hoc lepra in fronte p̄cussus est: una Num. jz. eadēq; significatiōe supbar illius generatiōis. Differit tñ in eisdē significatio-pestis eiusdem. Maria nāc propter lepræ inuiditū separata septē diebus extra caſtra, & poste re auocata recipiēdā nouissime significat synagoga, ab infideilitatis lepra curatā, cū plenitudo gentium intrauerit, sicut ap̄lus ait: Ozias aut̄ leprosus p̄manēs usq; ad diē mortis sua, incurabile signi Ro. 11. ficit peccati eiusdē synagogæ pro parte illius s̄æpedicatæ generatiōis & oīm Iudeor. q; nūc interim uita excedit, leprā habetes p̄petuā: nec in hoc seculo nec in futuro curandā. Et O. Mat. 12. zias quidē fortitudo dñi interpretat, sed hoc nomē generatiō illi nō nisi p̄ antiphrasim, siue p̄ ironiā cogruit, q; fallitur quasi fortiter agēs, dū blasphemādo Christū, deo seſe obsequiū præstare profetet, filius eius Iothan, qđ interpretatur dñi cōsummatio siue p̄fectio, regens domū regis lepros, iuniorē significat ex gētib⁹ p̄p̄lm cōsummatae & p̄fectæ ſidei, cui datū

**Terræmotus
e Re Amos**

z. Para. 26

COMMENT. R VPER TABBA. LIB. I.

Mat. 27. est regnū dei, sicut p̄dixerat dñs. Ausseret à uobis regnū dei, & dabitur ḡeti facienti fructus eius. Nec illud à mysterio uacat, q̄ illa plaga lepræ in summitate regiæ frontis cū terram oī
tu accidit. Sic eterni qm̄ infelix generatio tali se se lepra dānauit, dicēdo, Sanguis eius super

nos & sup filios n̄fos, dñs postmodū sp̄m tradēte, terra mota est: & deinde ad excidiū geni
eiusdē Romanus orbis cōmotus est. Interim cōstat prophetā, synagogæ unā eandēq; abie
ctionē propter superbiam paucis in uerbis, & p̄ leprā regiæ frontis, & p̄ siccitatē denotatib;
ticas Carmeli. Sunt aut̄ duo montes qui uocātur hoc noīe, alter in quo fuit Nabal Carmel

Carmelus
duplex
J. Reg. 25.
J. Reg. 18.

maritus Abigail, ad australē plagā: alter iuxta Ptolomaide, mari imminēs, in quo Helia
propheta flexis genibus pluuias impetravit. Carmelū hūc, ubi post siccitatē trium annorū,
& semiſis pluuiā data est, hic placet intelligi. Nec em̄ dubitandum est spiritū sanctum in p̄
pheta loquentē, rem gestā respxisse illius miraculi, quod ante annos nō valde multos acci
derat filijs Israhel, nimirū in figura, sicut & cætera fere omnia. Quid em̄ fuit, quod Helias
coclū clausit, nisi quia Chrūs Ap̄lo⁹ ora synagogæ peccatrici occulit, & populo, qui illā
rejecit & recessit, relicta illis siccitate & fame audiendi siue intelligēdi uerbū deis. Itē qd̄ est,
qd̄ rursus orante Helia in uertice Carmeli, facta est pluuiā grandis, nisi q̄ rursus recipiet, l
rahel rorē fidei, pluuiāq; salutis, cū plenitudo gentiū uenerit? Tanta nūc interim est infide
litatis siccitas, quantā merētur scelerata, & quatuor totiens hic reperita: quæ cum septem
sint, illos arbitramur esse sp̄us, de quibus in euangelio dñs, p̄missio, cū immundus sp̄us ex
serit ab homine, ita conclusit. Et tunc uadit, & assūmit septem alios sp̄us nequiores, &
ingressi uabitan ibi. Item, pena propter eandē infidelitatis siccitatē tanta est, quantā intel
ligi oportet per septem ignis uindictas in hac lectiōne ordinatas, pena uniuersalis, pena
interminabilis, secundū significationem numeri septenarij, numeri insolubilis. Quia uideli
cer, sicut scelerata omniū gentiū, sic & uindictæ super illam generationē uenerunt omniū
tum, quæcūq; sanguinem iustū fuderunt. Notandum quippe, q̄ tantum hic in octavo loco,
cū dicitur super tribus sceleribus Israhel, non repetitur uindicta ignis, ut sicut iam dictum
est) tantummodo septem sint quo numero solet universitas significari. Simulq; sciendū, sepi
tem tantummodo gentes hic esse nominatas, quia uidelicet Iuda & Israhel gens una est natu
ra, sed scismate diuisa, ex quo scidit Hieroboā decem tribus à domo David, & à regia tribu
Iuda. Ad illā maiore scissionis partē, id est, ad decē tribus quæ uocātur Israhel, hic prophe
tare missus erat, & ecclīsio ultimū posuit Israhel, q̄a de illo uel cōtra illū plura dicturus est.
Septē igitur gentes, septem gentiū scelerata, septemq; scelerū uindictas ignes hactenus pro
posse transfigimus: nunc tandem causas Israhel in iudicio domini audiamus. ¶ Pr̄missio,
ut in cæteris, super tribus sceleribus Israhel, & sup quatuor non cōuertam eū, protinus ait
Pro eo q̄ uendiderit pro argento iustū, & pauperē pro calciamētis, qui cōtrivit sup pul
verē terræ capita pauperē, & uia humiliū declinat, & filius ac pater eius introierit ad pulv
erū ut uiolerat nomen sanctū meū, & sup uestimentis pignerat accubuerū iuxta omne altare
& uinū damnatorū bilabant in domo dei sui. Mirū fortasse cuiusvis uideatur, quod in exo
dio scelerū Israhel, aliud ponere maluit, q̄ illū (quo sordebat tunc temporis Israhel idolatria
cultū, præsertim, cū præter cætera nimis graue atq; irremediabile esset scandalū in uitio,
quos fecit Hieroboā: à quo peccato post illū nullus recessit regū Israhel: At uero pulchri
& valde ordinatū est, hoc primū ponit, q̄ uendiderit argento iustū, quia uidelicet primū in il
la domo peccatum hoc admissum est, qd̄ filii Jacob (qui & Israhel) uendiderūt Joseph fratrem
suū. Tunc utiq; uendiderūt argēto iustū, & in illa nimirū uenditione duplex fuit culpa, q̄
& frater eorū, & iustus erat. Vendiderūt aut̄ eū uiginti argēteis. Quantū erat hoc tot fratre
bus pro precio fratris iustū? Cū em̄ decē essent ipsi ueditores, undecimq; Benjamin quip
duodecimus, idēq; parvulus, nō erat illic̄ nō nisi duo argētei potuerunt obtingere singulis.
Bene ergo, cū dixisset, q̄a uendiderūt iustū argēto, addidit, & pauperē pro calciamētis, quia
uidelicet uix calceos, qui ualerēt, cōparare sibi potuerūt singuli de precio tanta uenditionis.
Hoc scelus sic inceptum in illa gente, in tantū processit, ut Christū summe iustū & sanctū
sanctorū, Iudæi & uenundari persuaderent & ipsi emerent triginta argenteis, quo uideli
cer precio cū referente Iuda recepissent eos, non potuisset saltēt Caiphas, pōtis illus an
ni, satis insigniter calciari. At uero potuerūt oēs exinde discalciari, pdendo locū & gentem
¶ gloria